2022年 4月 27日

     各  位

                                                    会 社 名  株式会社 福岡中央銀行

                                                   代表者名 取締役頭取  古村 至朗

                                                   （コード番号   ８５４０ 福証）

                                                    問合せ先 取締役総合企画部長  岡野 みゆき

                                                   （ＴＥＬ. 092－751－4429）

2022 年 3月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2022 年 2 月 8 日に公表しました 2022 年 3 月期の通期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）の

業績予想及び 2021 年 5 月 13 日に公表しました配当予想について、下記のとおり修正しましたので

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022年 3 月期通期業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31 日）

 経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）

（2022年 2月 8日発表）

百万円

８，６００

百万円

９００

百万円

６００

円 銭

２２１．４９

今回修正予想 （B） ８，７５８ １，２７３ ８６９ ３０１．７３

増減額 （B－A） １５８ ３７３ ２６９

増減率 （％） １．８ ４１．４ ４４．８

（ご参考）前期実績

（2021年 3月期）
９，３７７ ７９８ ５１９ １７２．４７

修正の理由

与信関係費用等が当初予想を下回る見込みとなったことにより、2022年 3月期通期の業績予想を

上方修正するものであります。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年 5月 13日発表）

円 銭

２５．００

円 銭

２５．００

円 銭

５０．００

今回修正予想
３５．００

(うち記念配当１０．００)

６０．００

(うち記念配当１０．００)

当期実績 ２５．００

前期実績

（2021年 3月期）
２５．００ ２５．００ ５０．００

修正の理由

当行は、銀行業としての公共性に鑑み、堅実かつ効率的な経営に努め、内部留保の充実と安定的

な配当の継続を基本方針としております。

こうした方針のもと、当行は、2021 年 6 月 5 日に創立 70 周年を迎えることができ、株主の皆さ

まの日ごろのご愛顧とご支援に感謝の意を表するために、2022年 3月期の期末配当において１株当

たり 10 円の記念配当を実施することといたしました。これにより、2022 年 3 月期の期末配当金を

普通配当と合わせ１株当たり 35円に修正いたします。

なお、本件につきましては、2022 年 6 月 29 日開催予定の第 101 期定時株主総会に付議させてい

ただく予定であります。

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後の様々な要因により変動する可能性があります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先
総合企画部 深町 TEL 092-751-4429